



دستور رئیس جمهور به دستگاههای مسئول برای تقویت ذخایر دارویی

صفحه ۲»

www.asrazadionline.ir

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۵۷۸ / سال ۲۵ / سه شنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰ / ۹ جمادی الاول ۱۴۴۳ / 14 December 2021 / ۸ صفحه ۲۰۰۰۰ ریال



غلامحسین شافعی در مراسم روز ملی صادرات صادرات ایران در ۳۰ سال گذشته رشد نداشته است

صفحه ۲»

چرا بازیکنان تراکتور از نفس افتاده بودند



عصر آزادی / سرویس ورزشی - فرهادپور: تیم فوتبال تراکتور در آخرین بازی خود در لیگ در حالی مغلوب مس رفسنجان شد که گام‌های بازیکنان این تیم سنگین‌تر از همیشه بود...

۶

مدیرعامل آب منطقه‌ای استان: آب ورودی به سدهای آذربایجان شرقی ۲۱ میلیون مترمکعب کاهش یافت



مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی از کاهش ۴۴ درصدی روان آب‌های ورودی به سدهای استان خبر داد و گفت: امسال ۲۱ میلیون مترمکعب آب کمتر وارد سدها شده است...

۷



«عصر آزادی» از تاثیر توافق برجام در افق اقتصادی کشور گزارش می دهد؛

رفع مشکلات اقتصادی از مسیر لغو تحریم‌ها می گذرد

صفحه ۲»

سفیر قزاقستان در تهران خبر داد

رشد دو برابری مراودات تجاری ایران و قزاقستان در ۹ ماهه نخست ۲۰۲۱

بیش از ۷۵ درصد از کل سرمایه‌گذاری خارجی در منطقه آسیای میانه است. وی افزود: علاوه بر این ما به باشگاه ۵۰ کشور پیشرفته تعلق داریم و در راه بیوستن به ۳۰ قدرت اقتصادی جهان هستیم. قزاقستان اکنون رهبر اقتصادی آسیای مرکزی است و ما با هدف نیرومندتر شدن و رقابتی‌تر شدن، با به دهه آینده می‌گذاریم.

سفیر قزاقستان، یکی از دستاوردهای کشورش در دوران استقلال را «الگوی منحصر به فرد وفاق قومی و دینی» دانست و گفت: امروزه، ۱۳۰ قومیت مختلف به صورت مسالمت‌آمیز در قزاقستان زندگی می‌کنند و هیچ گاه درگیری‌های قومی و مذهبی در قزاقستان رخ نداده است.

وی اظهار داشت: ما میلیون‌ها قزاق که در سراسر جهان پراکنده شده بودند را به سرزمین اجدادی و تاریخی خود بازگردانیم و کمک‌های اجتماعی از جمله مسکن رایگان و پرداخت‌های قابل توجه به آنان ارائه کردیم.

اورازبای با اشاره به اینکه کشورش هیچ مناقشه مرزی با هیچ یک از همسایگانش ندارد، گفت: با اینکه قزاقستان بهترین کشور پهناور جهان است، اما موفق شد روند قانونی تعیین هفت هزار و ۵۰۰ کیلومتر مرز خود با روسیه و بکهار و ۷۰۰ کیلومتر مرز با چین را با موفقیت به پایان برساند.



بازرگانی تهران و نورسلطان ایران خرسندی کرد و گفت: در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۱، گردش مالی دو کشور نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۰، بیش از دو برابر شده است.

اورازبای افزود: ما امیدواریم که سفر رئیس‌جمهوری قزاقستان به تهران که برای پیش از هفدهمین نشست کمیسیون مشترک دو کشور برنامه‌ریزی شده است، سرآغاز دوران تازه‌ای در روابط ایران و قزاقستان باشد.

اسخت اورازبای در این مراسم، تحولات کشورش در دوران استقلال را شرح داد و گفت: قزاقستان یک اقتصاد مدرن آزاد را جایگزین اقتصاد برنامه‌ریزی‌شده در دوران شوروی کرد. اکنون ارزش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در قزاقستان، به ۳۸۰ میلیارد دلار رسیده است که این میزان،

سفیر قزاقستان در تهران از رشد مبادلات تجاری تهران و نورسلطان (آستانه) خبر داد و گفت: در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۱، مراودات تجاری دو کشور نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۰، بیش از دو برابر شده است.

به گزارش ایرنا، اسخت اورازبای که در مراسم سی‌امین سالگرد استقلال قزاقستان سخن می‌گفت، اظهار کرد: ایران از نخستین کشورهای جهان بود که بلافاصله پس از اعلام حاکمیت، قزاقستان را به رسمیت شناخت و این موضوع، هرگز فراموش نخواهد شد.

وی با اشاره به حمایت‌های ایران از قزاقستان در سطح بین‌المللی، افزود: ما به خاطر حمایت ارزشمند تهران از پیشنهاد عضویت قزاقستان در شورای امنیت سازمان ملل، میزبانی اکتیو-۲۰۱۷ در آستانه و نیز امضای اساسنامه سازمان امنیت غذایی اسلامی که مقر آن در قزاقستان است، از ایران سپاسگزاریم.

اورازبای اظهار داشت: متقابلاً قزاقستان نیز در دوران سخت، ایران را ترک نکرده و به عنوان مثال، در سال ۲۰۱۳، دو دور از مذاکرات هسته‌ای (برجام) را میزبانی کرده است و در آینده نیز کجا لازم باشد، آماده کمک خواهد بود.

سفیر قزاقستان از روند رو به رشد همکاری‌های و مفید است.

سروری: «نه شرقی نه غربی» جنگ با شرق یا غرب نیست

در شرایطی که کشور در شرایط رکود تورمی به سر می‌برد مهم‌ترین اقدام مسکن می‌تواند باشد. عضو شورای شهر تهران همچنین افزود: بنابراین فعال کردن بخش مسکن اقدام بسیار عاقلانه‌ای است. زمانی که مسکن فعال می‌شود تمام بخش‌های اصلی تولید مسکن چون سیمان و... فعال می‌شود به طور طبیعی تقاضا افزایش پیدا می‌کند و در نهایت تولید ملی فعال می‌شود.

سروری تأکید کرد: دولت از نقطه آغازین خوبی کار خود را شروع کرده است و وزیر هم باید با به پای رئیس جمهور حرکت کنند و امید زیادی است که در ماه‌های آینده شاهد تحرک و پویایی بخش‌های مختلف باشیم و فکر می‌کنم این موضوع نقطه بسیار قابل تأملی است.

وی خاطر نشان کرد: نکته بسیار مهم اینکه رییس جمهور برای مدیریت خود خط قرمز گذاشته است یعنی مدیران می‌دانند یک سال برای ماندن در پستی که دارند، فرصت دارند یعنی مدیر، وزیر، معاونان، استاندار و فرماندار باید بدانند که حکم آنها چهار سال نیست زیرا رییس جمهور اعلام کرده است که پس از گذشت یک سال ارزیابی می‌کنیم و اگر مشخصاتی چون مردمی و اخلاقی بودن را داشتند در مسوولیت خود باقی می‌مانند که بسیار مهم است. هر زمانی که حاشیه امنیت برای مدیران ایجاد شده است تبدیل به ناکارآمدی، فساد و تبذلی سیستم مدیریتی می‌شود که این اقدام بسیار موثر و مفید است.

سروری، اقدام بعدی رییس جمهور را استفاده از جوانان دانست و گفت: اعتماد به جوانان در شعار بسیار آسان اما در عمل بسیار سخت است و خیلی‌ها که شعار جوان‌گرایی می‌دهند در عمل پیرگرایی می‌کنند. ما پیرها مخالف نیستیم زیرا خود یکی از آنها هستیم اما می‌خواهم عرض کنم کشور نیاز به پوست‌اندازی و گردش نیروی انسانی و مدیران دارد.

نائب رییس شورای شهر تهران در دوره ششم، استفاده از جوانان در بدنه دولت را از مهمترین اقدامات رییس جمهور برشمرد و گفت: آیت الله رییس مصمم است که بحث ارتباط با جوانان را سرلوحه کار خود قرار دهد. کشور از جوان‌گرایی هیچ موقع ضرر نکرده است. زمانی که در دفاع مقدس، جهان علیه ما می‌جنگید و ما آن را به دست آوردیم، جوانان با پیروزی و بدون واگذار کردن قابل قبول و اجرا نیست. این شروط که شدند و کشور را به دست مدیران دادند.



رضایت ۷۲ درصدی ایرانیان شرکت کننده در نظرسنجی گالوپ از عملکرد سید ابراهیم ریسی، گفت: نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد که اعتماد عمومی ترمیم شده و امید مردم در حال بازیابی است.

سروری، پس از بازیابی اعتماد و امید اقدام مثبت بعدی دولت سیزدهم را ترمیم اقتصاد ملی دانست و گفت: تصور می‌کنم رییس جمهور از نقطه خوبی شروع کرد و به جای وعده دادن، حرف زدن و گفتاردرمانی در عمل نشان داد که قصد بهبود وضعیت را دارد و قرار است خود و دولت را وقف خدمت به مردم کند که این نقطه آغازین خوبی بود که رییس جمهور در این ۳ ماه نشان داد.

وی درباره برنامه دولت برای مسکن اولی‌ها، گفت: مسکن نکته حساس اقتصادی است که رییس جمهور روی آن دست گذاشته است چون این صنعت سایر عرصه‌های اقتصادی کشور و تولید ملی را فعال و یکی از مسائل جامعه یعنی اشتغال را تا حدودی حل می‌کند.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: رییس‌جمهور نقطه طلایی شروع کار خود را به موضوع رفع تحریم‌ها و نابسامانی‌های اقتصادی اختصاص داده است و اقدام بزرگ هر سال حداقل یک میلیون خانه یعنی همه بخش‌های اقتصادی باید فعال شود.

سروری افزود: برای اینکه بخواهیم برای یک نفر شغل ایجاد کنیم باید دولت هزینه زیادی کند در حالی که حوزه‌های فعال تولیدی در کشور ما بعضاً ۲۰ تا ۳۰ درصد است یعنی ۸۰ درصد مابقی ظرفیت تولیدی کشور معطل است. اگر این ظرفیت در جایی چون حوزه مسکن فعال شود بدون پرداخت هزینه موضوع اشتغال حل می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: در نتیجه این اقدام، کارخانه نیازی به استخدام ندارد و نیاز نیست دولت هزینه کند تا زمینهای را برای اشتغال فراهم کند. بنابراین فعال کردن ظرفیت‌ها، تفکر بسیار درستی است و

عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، تأکید کرد: گفته‌ایم نه شرقی نه غربی اما نکته‌ایم جنگ با شرق یا غرب؛ بنابراین ما براساس منافع خود با جهان به جز رژیم صهیونیستی روابط داریم و مذاکره می‌کنیم و در هر جایی که سیاست و منافع جمهوری اسلامی ایران و مردم تامین شود در آنجا هستیم.

پرویز سروری در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی درباره عملکرد ۱۰۰ روزه دولت سیزدهم، گفت: دولت در بدترین شرایط ممکن پس از انقلاب زمام کار را به دست گرفت. شرایط بد اقتصادی، عملکرد ناکارآمد دولت سابق، شرایط به هم پیچیده منطقه و جامعه جهانی و وضعیت وخیم شیوع کرونا دست به دست هم داد تا دولت را در شرایط بسیار سختی قرار دهد. اما این دولت به دلیل اینکه دولت کار و خود گذاشت برداشتن دیوار بی‌اعتمادی میان مردم و دولت بود.

نائب رییس شورای شهر تهران، افزود: تمام نظرسنجی‌ها نشان می‌داد که بدترین دوره ارتباط و اعتماد مردم با دولت در دولت سابق روی داد بطوریکه اعتماد مردم به دولت به پایین‌ترین سطح خود رسیده بود. طبیعتاً دولت سیزدهم نمی‌توانست با مردمی که اعتمادی ندارند کارهای بزرگ انجام دهد. بنابراین در نخستین اقدام باید این اعتماد ترمیم و پیام مثبتی به مردم داده می‌شد.

سروری با اشاره به رویکرد مردم‌دوانه دولت سید ابراهیم ریسی، خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور برای مردم محرومی که هیچ فریادرس و بلندگو و دسترسی به مسئولان ندارند و در محروم‌ترین مناطق کشور زندگی می‌کنند روز استراحت خود را به سخت‌ترین روز هفته تبدیل می‌کند و از صبح تا شب میان مردم و مراکز که با مشکل تولید و بیکاری مواجه هستند حاضر می‌شود. این رویکردها نشان می‌دهد تیم کارشناسی روی این موضوعات کار کرده است.

وی یادآور شد: رییس‌جمهوری برای حل مشکلات میان مردم حضور پیدا می‌کند. مردم در هفته‌های اول تابوارانه این موضوعات را دنبال می‌کردند و برداشت آنها این بود که این برنامه‌ها برای نمایش است اما با استمرار سفرها و عملکرد غیرتلفیاتی رییس‌جمهور شاهد این هستیم به‌رغم مشکلاتی که مردم با آن دست به گریبان هستند سطح محبوبیت رییس‌جمهور هر روز بالاتر می‌رود.

دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، با اشاره

دستمالچیان:

علت توقف مذاکرات در دور ششم، خواسته‌های فرابرجامی غرب بود

ایران است. دستمالچیان خاطر نشان کرد: تفاوتی که دولت سیزدهم با دولت قبلی دارد این است که هر مسئله‌ای را در جای خود و به اندازه خود مورد توجه قرار دهد. دولت قبل رفع همه مشکلات را به برجام وابسته و مرتبط می‌دانست و دولت فعلی به هر کدام از اینها نگاه جدایی دارد.

وی خاطر نشان کرد: ما در منطقه و جهان با سایر کشورها رابطه و مراودات داریم. دلیلی ندارد که معطل برجام شویم که درست شود یا نشود. این دیپلمات پیشین کشورمان اضافه کرد: ایران عضو «معاهده منع گسترش هسته‌ای» (NPT) است و طبق این معاهده حق دارد برای امور فنی، پزشکی و دنیای سوم تولید کند و از آنسوا هم مکلف و موظف است در این مسیر به ایران کمک‌های فنی، علمی ارائه کند.

سفیر پیشین ایران در لبنان با اشاره به رفتارهای مخرب رژیم صهیونیستی در مذاکرات اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در تصمیمات آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی نفوذ و دخالت دارد به طوری که سردمداران آمریکا بدون اجازه صهیونیسم بین‌الملل کاری نمی‌کنند و تصمیمی نمی‌گیرند. وی تأکید کرد: رژیم اسرائیل مانع توافق ایران با طرف مقابل است و حتی ممکن است لای این رژیم به دنبال توقف روند مذاکرات و کند کردن آن است.



در چارچوب برجام است و نه عقلانی است و ناقص منافع ملی ما است. اساساً مذاکرات در دور ششم به خاطر همین شرط آمریکایی‌ها متوقف شد.

این دیپلمات پیشین با بیان اینکه رییس‌جمهوری و دیپلمات‌های جمهوری اسلامی در چارچوب برجام به دنبال لغو همه تحریم‌ها هستند و توافق را موقوف به تحقق این شرط کرده‌اند، یادآور شد: اروپا و آمریکا طبق برجام تعهدات بانکی، نفتی و تجاری نسبت به ایران دارند که باید به آن پایبند باشند. این شدنی نیست که ایران به تعهدات خود برگردد و دوباره شاهد نقض عهد طرف‌های مقابل باشد، لذا با استفاده از تجارب قبلی و سوء سابقه طرف آمریکایی، باید مواظب باشیم.

وی با تأکید بر این موضوع که دولت سیزدهم اقتصاد و معیشت مردم را به مذاکرات هسته‌ای گره نمی‌زند، گفت: سیاست رییس‌جمهوری معقول است و همه چیز را در برجام نمی‌بیند. برجام فقط یکی از موضوعات و مسائل سیاست خارجی و روابط

دیپلمات پیشین با تأکید بر لزوم رفع تحریم‌های ایران گفت: مذاکرات ایران و ۴+۱ در دور ششم به دلیل خواسته‌های فرابرجامی و غیرقابل قبول طرف مقابل متوقف شد و اکنون هم حاضر نیستند به تعهدات خود عمل کنند.

«احمد دستمالچیان» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به اظهارات رییس‌جمهوری مبنی بر اینکه هر توافقی منوط به رفع تحریم‌ها است، گفت: نتیجه مذاکرات به رفتار آمریکا بستگی دارد. آمریکا باید به تمام تعهدات خود از جمله لغو تحریم‌ها عمل کند و این اقدام در زیر ذره‌بین راستی آزمایی قرار گیرد. چنانچه این دو کار انجام شود، ایران آمادگی کامل برای اجرای تعهدات خود دارد. سفیر پیشین ایران در لبنان با بیان اینکه تحریم‌های برجام و تحریم‌هایی که بعد از خروج آمریکا از این توافق به مرور نسبت به ایران اعمال شد باید لغو شوند، یادآور شد: در مذاکراتی که در شش دور گذشته (در دولت قبل) انجام شد، آمریکایی‌ها شروطی گذاشتند که مورد تأیید ایران نیست و نخواهد بود.

دستمالچیان اضافه کرد: آمریکایی‌ها مطالبات فرابرجامی دارند که جمله اینکه در مورد برنامه‌های دفاعی و موشکی ایران، در مذاکرات شروطی دارند که برای ایران قابل قبول و اجرا نیست. این شروط که در آخرین دور مذاکرات در دولت قبل مطرح شد، نه



ATA Airlines
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۳۸۵۵
@ataair_ir

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

iFly Together.

